РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

             ___________       __________

Об утверждении Положения о выплате

единовременного денежного поощрения

лицам, замещающим муниципальные должности

в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым

от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, согласно приложению к настоящему

решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., председателя

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

Сотникову Н.А. в пределах компетенции, постоянный комитет по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(Белик С.В.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета В.Н. Агеев

Приложение

к решению ___-й сессии

Симферопольского городского совета

III созыва

от ___________ № _______________

Положение

о выплате единовременного денежного поощрения лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (далее – Положение), определяет размер,

основания и порядок выплаты единовременного денежного поощрения

лицам, замещающим  муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, при выходе на пенсию в соответствии с

действующим законодательством (далее – единовременное денежное

поощрение).

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Закона Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК

«О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в

органах местного самоуправления в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым», иными правовыми

актами.

1.3. Иные понятия и термины, используемые в настоящем Положении,

применяются в значениях в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

2. Право на получение единовременного денежного

поощрения и его размер

2.1. Право на единовременное денежное поощрение имеют лица,

замещавшие в органах местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

муниципальные должности (далее – лицо, замещавшее муниципальную

должность) на постоянной основе не менее пяти лет, достигшие

пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность в период

осуществления ими полномочий по указанной должности, освобожденные

от указанных должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе

досрочно) (далее – прекращение полномочий (освобождение от должности),

за исключением случаев прекращения полномочий указанных лиц по

основаниям, предусмотренным пунктами 1 и 2, абзацем седьмым части 16

статьи 35, частью 7 статьи 35.1, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1

статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40,

частями 1, 2, 2.1, 2.2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

2.2. Единовременное денежное поощрение выплачивается в размере

десяти должностных окладов лица, замещающего муниципальную

должность.

2.3. Право на получение единовременного денежного поощрения

сохраняется у лица, замещающего муниципальную должность и после

достижения им возраста, дающего право на получение страховой пенсии по

старости (инвалидности), до дня прекращения его полномочий

(освобождения от должности).

3. Порядок и условия выплаты единовременного

денежного поощрения

3.1. Решение о выплате единовременного денежного поощрения

принимается по заявлению лица, замещающего муниципальную должность

и при наличии оснований, предусмотренных настоящим Положением,

руководителем органа местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в котором

лицо замещало муниципальную должность, и оформляется

соответствующим муниципальным правовым актом.

3.2. Единовременное денежное поощрение выплачивается органом

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, в котором лицо замещало муниципальную

должность, за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, не позднее дня

прекращения его полномочий (освобождения от должности).

3.3. Единовременное денежное поощрение выплачивается лицу,

замещающему муниципальную должность один раз за все время замещения

муниципальной должности в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, о чем делается отметка в трудовой книжке.

3.4. Единовременное денежное поощрение не выплачивается лицу,

замещавшему муниципальную должность, которое воспользовалось правом

на аналогичное денежное поощрение при прекращении полномочий

(освобождения от должности) иных государственных и муниципальных

должностей, увольнении с других видов государственной или

муниципальной службы.

4. Финансирование расходов, связанных

с выплатой единовременного денежного поощрения

4.1. Департамент финансов администрации города Симферополя

Республики Крым ежегодно при формировании бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

предусматривает средства на выплату единовременного денежного

поощрения лицу, замещавшему муниципальную должность, в соответствии

с нормами действующего законодательства и на основании расчетов и

обоснований, представленных главными распорядителями бюджетных

средств муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

4.2. Главные распорядители бюджетных средств муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым ежегодно

при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год

и плановый период представляют списки лиц, замещающих муниципальные

должности, претендующих на выплату единовременного денежного

поощрения, заверенные руководителями кадровых служб органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова

Начальник управления правового, кадрового

и финансового обеспечения аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                          Г.В. Белоус

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета по

вопросам депутатской деятельности и

организации местного самоуправления

С.В. Белик

Председатель постоянного комитета по

бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

М.С. Афанасьев

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления правового, кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Белоус Г.В.

Проект внесен:

председателем Симферопольского городского совета Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета

«Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Проект решения Симферопольского городского совета

«Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – проект решения) разработан в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК

«О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в

органах местного самоуправления в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым» и иными нормативными

правовыми актами.

Проектом решения предлагается установить размер, основания и

порядок выплаты единовременного денежного поощрения лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, при выходе на пенсию в соответствии с

действующим законодательством.

Выплата такого единовременного денежного поощрения

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник управления правового, кадрового

и финансового обеспечения аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                                  Г.В. Белоус

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя.

2. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым.

3. Администрация города Симферополя Республики Крым.

Начальник управления правового, кадрового

и финансового обеспечения аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                                  Г.В. Белоус